Maurício Ferraz de Paiva. 

6. Objeto: O presente ajuste tem por objeto a prorrogação por mais 12 (doze) meses, 
fornecimento da assinatura anual da plataforma Target GEDWeb, com 200 Normas 
Brasileiras ABNT/NBR/NBRISO) e Normas Mercosul. 

7. Valor Global: R$ 8.400.00 (oito mil e quatrocentos reais). 
8. Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, de 17/03/2023 a 16/03/2024. 
9. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 01.122.0056.2466.0001; Elemento de 

Despesa 33904016; Fonte de Recursos 0100; Nota de Emprenho nº 
2023NE0000368, de 10/03/2023, no valor de R$ 8.400,00 (oito mil quatrocentos 
reais), para arcar com as despesas no ano corrente. 

EXTRATO 

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA  nº 01/2023 

1. Data: 13/03/2023. 

2. Processo Administrativo: 010720/2022-SEI/TCE/AM.  

3. Espécie: Termo de Cooperação Técnica.

[...]

54, II, da Lei n.º 2.423/96 c/c art. 308, VI, do RI-TCE/AM, ao Sr. 
Enrico de Souza Falabella, Prefeito do Município de Urucará à época dos fatos, e ao Sr. Agildo das Graças 
Castro, Secretário Municipal de Educação e Cultura à época dos fatos, no valor de R$ 8.768,25 (oito mil, 
setecentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos) em virtude das irregularidades descritas na 
Fundamentação da Proposta de Voto. As sanções pecuniárias deverão ser recolhidas pelos jurisdicionados no 
prazo de 30 dias para o Cofre Estadual através de DAR avulso extraído do sítio eletrônico da SEFAZ/AM, sob o

[...]

Municipal de Maraã, à época, representado pelo Sr. Clécio Almeida da Silva e pelas Sras. Maria de Nazaré 
Marques de Almeida e Gleiciane Almeida da Silva, para no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última 
publicação deste, recolher o Alcance no valor atualizado de R$ 214.403,13 (duzentos e quatorze mil, quatrocentos 
e três reais e treze centavos), aos Cofres do Município de Maraã, com comprovação perante este Tribunal de 
Contas, situado na Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque Dez de Novembro, setor DERED. 

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E EXECUÇÃO DAS DECISÕES DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO